

แผนงาน/โครงการ

กองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

ตำบลห้วยสำราญ อำเภอชูขัน จังหวัดศรีสะเกษ

ปีงบประมาณ 2565

แผนงาน/โครงการ
 กองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ
 ตำบลห้วยสำราญ อำเภออุษณห์ จังหวัดศรีสะเกษ ปีงบประมาณ 2565

ประเภทที่ 1 ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนหน่วยบริการหรือสถานบริการหรือหน่วยงานสาธารณสุขในพื้นที่

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
1.1 โครงการชिक्षุณ ยาและโรคติดต่อที่นำ โดยแมลง	1.เพื่อกำจัดแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายใน ชุมชน 2.เพื่อลดอัตราป่วยของโรคชिक्षุณยา 3.เพื่อสร้างกระแสความตระหนักในการ ป้องกันและควบคุมโรคชिक्षุณยา	ป ร ะ ช า ช น ทุ ก ครัวเรือนในตำบล ห้วยสำราญ	โรงพยาบาล ส่งเสริมสุขภาพ ตำบลนาถอกและ ทุกหมู่บ้านใน ตำบลห้วยสำราญ	1.ประชุมชี้แจงสถานการณ์ของโรค ชिक्षุณยาและโรคติดต่อที่นำโดย แมลงแก่ อสม.ห้วยสำราญทุกๆ3 เดือน ๆ1ครั้ง โดยเน้นกระบวนการ ทำลายแหล่งเพาะพันธุ์ลูกน้ำยุงลาย 2. ประสานงานกับชุมชนเครือข่าย แกนนำ แต่ละหมู่บ้านร่วมรณรงค์ กับประชาชนทุกครัวเรือนในการ สำรวจและทำลายแหล่งเพาะพันธุ์ ลูกน้ำยุงลาย เดือนละ 1 ครั้ง จำนวน 11 หมู่บ้าน 1,250 หลังคา เรือน วัด 4 แห่ง โรงเรียน 4 แห่งและศูนย์เด็กเล็ก 3 แห่งเพื่อ หาค่า HI, CI และBI 3. เผยแพร่ให้ความรู้ผ่านทางหอ กระจายข่าวหมู่บ้าน ทุกวันศุกร์ของ สัปดาห์ จำนวน 11 หมู่บ้าน	มกราคม- กันยายน 2565	25,500บาท ...1.จัดซื้อทรายมี ฟอส 4 ถึงๆละ 4,500 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท 2.ค่าจัดซื้อน้ำยา เคมีภัณฑ์ กำจัด ยุง 25% จำนวน 5 ขวดๆละ 1,500 บาท เป็นเงิน 7,500 บาท	รพ.สต.นาถอก

				4. รณรงค์ในโรงเรียน หมู่บ้าน วัด ศูนย์เด็กเล็กใส่ทรายกำจัดลูกน้ำ ยุงลาย จำนวน 11 หมู่บ้าน 1,250 หลังคาเรือน ทุก 2 เดือน 5. ดำเนินการพ่นหมอกควัน ร่วมกับองค์การบริหารส่วนตำบล ห้วยสำราญ			
					รวม	25,500.-บาท	

ประเภทที่ 1 ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนหน่วยบริการหรือสถานบริการหรือหน่วยงานสาธารณสุขในพื้นที่

แผนงาน/ โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะ เวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
1.2โครงการณรงค์ ค้นหาผู้ป่วยโรค หนองพยาธิ	1.1 เพื่อลดอัตราความชุกโรค หนองพยาธิทุกชนิด ไม่เกินร้อยละ 5 1.2 เพื่อให้กลุ่มเสี่ยงโรคหนองพยาธิ ได้รับการตรวจคัดกรองโรคหนองพยาธิ และได้รับยาบำบัดรักษาเมื่อตรวจพบ	ประชาชนกลุ่มเสี่ยง โรคพยาธิ จำนวน 1,100 คน	หมู่บ้านในตำบล ห้วยสำราญ 1-11 ณ ศาลา ประชาคมทุก หมู่บ้าน/รพ.ส.ต. นาเกลือ	1. ตรวจสอบภาวะกลุ่มเสี่ยงหาไข้พยาธิ พบไข้พยาธิให้ยารักษาตามกลุ่ม อาการ และนัดตรวจซ้ำอีกครั้งหลัง ฉายยา 2. ส่งตัวกลุ่มเสี่ยงตรวจคัดกรอง มะเร็งตับ/ห่อน้ำดีด้วยวิธีการอัลตรา ซาวด์ในประชาชนอายุ 40 ปี ขึ้นไปที่ ไม่ป่วยเป็น มะเร็งตับ/มะเร็งห่อน้ำดี และมีประวัติดื่มแอลกอฮอล์อย่างน้อย ๑ ข้อ คือ 3. มีประวัติการตรวจอุจจาระพบไข่ พยาธิไม่ติด(OV+) 4. มีบุคคลในครอบครัวที่มีประวัติ ป่วยหรือเสียชีวิตด้วยมะเร็งตับหรือ มะเร็งห่อน้ำดี 5. มีประวัติป่วยเป็นไวรัสตับอักเสบบี 6. เป็นผู้ป่วยกลุ่มพิษสุราเรื้อรัง หรือ ตับแข็ง 7. สรุปและรายงานผลการดำเนินงาน ให้สำนักงานสาธารณสุขอำเภอขึ้น และองค์การบริหารส่วนตำบลห้วย สำราญ	มกราคม - กันยายน 2565	30,000 บาท - ค่าจ้างเหมา ตรวจหาไข้พยาธิ จำนวน 1,100 คนๆละ 30 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท	โรงพยาบาลส่งเสริม สุขภาพตำบลนา เกลือ
					รวม	30,000.-บาท	

ประเภทที่ 1 ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนหน่วยบริการหรือสถานบริการหรือหน่วยงานสาธารณสุขในพื้นที่

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
1.3.โครงการเฝ้าระวัง โรคโควิด-19 ใน ชุมชนด้วยชุดตรวจ Antigen Test Kit (ATK)	1. เพื่อให้ประชาชนกลุ่มเสี่ยงสูง ได้รับการเฝ้าระวัง คัดกรอง เบื้องต้นด้วยชุดตรวจ ATK 2. เพื่อสร้างความตระหนักให้กับ ประชาชนกลุ่มเสี่ยงสูง และ ครอบครัวรวมถึงบุคคลในพื้นที่ ที่มีการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม ทัศนคติให้สามารถลดความเสี่ยง การแพร่ระบาดติดเชื้อโรคโควิด-19 3. สร้างกลไกการมีส่วนร่วมของ ชุมชนในการดูแลกันและกันในการ ป้องกันการระบาดของโรคโควิด 19	กลุ่มบุคคลที่มี ความเสี่ยงสูง ได้แก่ผู้ที่เดินทาง มาจากพื้นที่แพร่ ระบาดเสี่ยงสูง หรือผู้สัมผัส โดยตรงกับผู้ป่วย ตามนิยามผู้สัมผัส ใกล้ชิดที่มีความ เสี่ยงต่อการรับ เชื้อสูงโดยการ ตรวจคัดกรอง ขั้นต้นด้วยชุด ตรวจAntigen Test Kit (ATK)	ทุกหมู่บ้านใน ตำบลห้วยสำราญ	1. กำหนดพื้นที่และกลุ่มบุคคลที่มี ความเสี่ยงสูง โดยร่วมกับหน่วยงาน และภาคีเครือข่ายในพื้นที่ ประสาน รายชื่อผู้เสี่ยงสูงและประเมินความ เสี่ยงของบุคคลผู้สัมผัสใกล้ชิด กำหนดให้เข้าสู่การตรวจคัดกรอง เชิงรุก จัดทำทะเบียนผู้รับการคัด กรองประกอบด้วยข้อมูล ชื่อ สกุล เลขบัตรประชาชน วันที่ตรวจ 2. จัดตั้งทีมกระจายความรู้ป้องกัน โรคติดเชื้อโควิด-19 โดยในหนึ่งทีม ประกอบด้วย อสม. จำนวน 2-3 คน และผู้เกี่ยวข้อง ในการ รับผิดชอบให้ความรู้กับประชาชน กลุ่มเสี่ยงสูง ณ ที่พักอาศัย 3. แกนนำชุมชน อสม. หรือ ผู้เกี่ยวข้องออกกักตักติดตามเฝ้า ระวังประชาชนกลุ่มเสี่ยงสูงอย่าง ต่อเนื่อง โดยการให้ความรู้สร้าง ความตระหนักในการป้องกันโรค 4. มีการติดตาม หรือให้กลุ่มที่ได้รับ การตรวจ ATK สังเกตอาการตนเอง หลังการตรวจอีก 3-5 วัน หากมี อาการไข้ ไอ ความผิดปกติทาง สุขภาพ ให้รีบแจ้ง อสม./รพ.สต./	1 เดือน เมษายน ถึง พฤษภาคม 2564	30,000 บาท 2.1 ค่าชุด ตรวจ ATK ที่ ได้รับการ รับรองจาก อย. จำนวน 200 ชุดๆละ 150 บาท เป็น เงิน 30,000 บาท	รพ.สต.นากือก

				รพ. เพื่อประเมินอาการ โดยอาจมี การตรวจด้วย ATK ซ้ำ 5.หากมีพบผลการตรวจ ATK เป็น บวก ให้พิจารณาประสานหน่วย บริการในการเข้าระบบ Community Isolation หรือ Home Isolation เพื่อการดูแล รักษาดูแลมาตรฐานต่อไป 6.มีมาตรการทางสังคม ประชาชน ร่วมกันสังเกตผู้มาจากพื้นที่เสี่ยงสูง รายงานผู้รับผิดชอบ เพื่อรับการ คัด กรองด้วย ATK ประสานเข้าระบบ กักกัน กรณีมีผลเป็นลบ และสร้าง ความเข้าใจในการกักกันตัวเพื่อลด ความกังวลจากประชาชนในชุมชน หรือประสานหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ในการดูแลสุขภาพจิตชุมชน 7.สรุปผลดำเนินงานโครงการนำส่ง คณะกรรมการกองทุนฯ			
					รวม	30,000.-บาท	

ประเภทที่ 2 ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนให้กลุ่มหรือองค์กรประชาชนหรือหน่วยงานอื่นในพื้นที่ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ/ป้องกันโรค

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
2.1 โครงการป้องกัน และแก้ไขปัญหายา เสพติด	1.เพื่อสนองนโยบายเร่งด่วนของ รัฐบาล “รวมพลังแผ่นดิน ขจัดสิ้นยา เสพติด” 2.เพื่อพัฒนาความรู้ความเข้าใจ และสามารถดูแลตัวเองและบุคคลใน ครอบครัวและชุมชนได้อย่าง เหมาะสม 3.เพื่อให้นักเรียนและเยาวชนในพื้นที่ มีความรู้ความเข้าใจพิษภัยของยา เสพติด 4.เพื่อเฝ้าระวังติดตามข้อมูลความ เคลื่อนไหวของสถานการณ์ปัญหา ของยาเสพติด 5.เพื่อสนับสนุนกิจกรรมการป้องกัน กลุ่มเสี่ยง เพื่อป้องกันไม่ให้ผู้เสพและผู้ติดยา เสพติดที่ผ่านการบำบัดรักษา มีให้ หวนกลับไปเกี่ยวข้องกับยาเสพติด และเป็นที่ยอมรับของครอบครัวและ ชุมชน	เด็กนักเรียน ครู บุคลากรทางการ ศึกษา ผู้ปกครอง โรงเรียนบ้านแหรง	โรงเรียนบ้านแหรง	1.ประชุมผู้เกี่ยวข้องเพื่อจัดทำ โครงการ/เพื่อขออนุมัติ 2.แต่งตั้งคณะทำงาน 3.ประชาสัมพันธ์โครงการ 4.กำหนดวันดำเนินโครงการ 5.ขอสนับสนุนทีมวิทยากร 6.ดำเนินการจัดกิจกรรม 7.สรุปรายงานผล	เดือน23 กุมภาพันธ์ 2565	20,000.บาท รายละเอียดดังนี้ 1.ค่าอาหารกลางวัน เป็นเงิน 3,600 บาท 2.ค่าอาหารว่าง เป็น เงิน 3,000 บาท 3.ค่าตอบแทน วิทยากร เป็นเงิน 3,600 บาท 4.ค่าป้ายโครงการ เป็นเงิน 750 บาท 5.ค่าสื่อ/อุปกรณ์ การอบรม เป็นเงิน 2,500บาท 6.อุปกรณ์สาธิต เป็น เงิน 6,500 บาท	โรงเรียนบ้าน แหรง
					รวม	20,000.-บาท	

ประเภทที่ 2 ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนให้กลุ่มหรือองค์กรประชาชนหรือหน่วยงานอื่นในพื้นที่ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ/ป้องกันโรค

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
2.2โครงการ สนับสนุนการ ป้องกันและแก้ไข ปัญหาโรคติดต่อ ไวรัสโคโรนา 2019 โรงเรียนบ้านแหรง	1.เพื่อให้ครูบุคลากรทางการศึกษา นักเรียนโรงเรียนบ้านแหรงได้รับ ความรู้เกี่ยวกับโรคและรู้จักวิธี ป้องกันตนเองต่อการแพร่กระจาย ของโรคโควิด-19 2.เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหาการ แพร่กระจายของโรคโควิด-19 3.เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ บุคลากรทางการศึกษา อบต. ประชาชน และนักเรียนในโรงเรียน และคนในชุมชน	เด็กนักเรียน ครู บุคลากรทางการ ศึกษา ผู้ปกครอง จำนวน 299 คน	โรงเรียนบ้านแหรง	1.จัดทำโครงการเพื่อขอรับการ อนุมัติ 2.ประชุมผู้ที่เกี่ยวข้อง 3.จัดหา/จัด 4.จัดอบรมสร้างความรู้ ความ เข้าใจในการดูแลตนเองและ ป้องกันการแพร่กระจายของเชื้อ โรคระบาด 5.จัดกิจกรรมรณรงค์ ประชาสัมพันธ์การป้องกันและ แก้ไขโรคติดต่อ 6.จัดให้มีจุดคัดกรองตาม ประกาศกระทรวงสาธารณสุข 7.ประเมินผลโครงการ	เดือน มกราคม- กันยายน 2564	25,000.บาท รายละเอียดดังนี้ 1.เจล แอลกอฮอล์ล้าง มือ 3,840บาท 2.หน้ากาก อนามัย เป็นเงิน 3,000 บาท 3.สบู่เหลว เป็น เงิน 2,240 บาท 4.น้ำยาฆ่าเชื้อ เป็นเงิน 6,300 บาท 5.ผ้าเช็ดมือ เป็นเงิน 1,600 บาท 6.ไม้ถูพื้น เป็น เงิน 1,935 บาท 7.สบู่ก้อน เป็น เงิน 330 บาท 8.ผงซักฟอกเป็น เงิน 825 บาท 9.สเปรย์ฆ่าเชื้อ	โรงเรียนบ้าน แหรง

						เป็นเงิน 3,600 บาท 10.ถุงมือ เป็น เงิน 1,330 บาท	
					รวม	25,000.-บาท	

ประเภทที่ 2 ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนให้กลุ่มหรือองค์กรประชาชนหรือหน่วยงานอื่นในพื้นที่ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ/ป้องกันโรค

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
2.3โครงการเฝ้าระวัง ป้องกันโรคติดเชื้อ ไวรัสโคโรนา 2019 โรงเรียนบ้านคณา สามัคคี	1.เพื่อให้ความรู้ คำแนะนำ การดูแล เฝ้าระวังป้องกันตนเองเรื่องโรคติด เชื้อไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19) 2.เพื่อให้มีทรัพยากร งบประมาณ พอเพียงต่อการสนับสนุนการ ดำเนินงานเฝ้าระวัง สอบสวนและ ควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19)	เด็กนักเรียน ครู บุคลากรทางการ ศึกษา จำนวน 114 ค	โรงเรียนบ้านคณา สามัคคี	1.รณรงค์เรื่องการป้องกันการ แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ ไวรัสโคโรนา 2019(COVID- 19)โดยการผลิตสื่อ ประชาสัมพันธ์แก่นักเรียน คณะครู ฯลฯ 2.จัดอบรมให้ความรู้แก่นักเรียน คณะครู บุคลากรทางการ ศึกษา ฯลฯ 3.สนับสนุนการดำเนินงานเฝ้า ระวัง สอบสวนและควบคุม โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19) 4.จัดหาวัสดุอุปกรณ์ในการ ป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโค โรนา 2019(COVID-19) 5.ติดตามสถานการณ์ เฝ้า ระวังสถานการณ์ เพื่อเตรียม ความพร้อมในการป้องกัน 6.สรุปผลการดำเนินงาน	เดือน มีนาคม - กันยายน 2565	20,000.บาท รายละเอียดดังนี้ 1.หน้ากานามัย ผู้ใหญ่เป็นเงิน 1,200 บาท 2.หน้ากานามัย เด็กเป็นเงิน 6,900 บาท 3.เจลแอลกอฮอล์ ล้างมือ เป็นเงิน 4,500 บาท 4.น้ำยาล้างมือ หรือสบู่เหลวเป็น เงิน 2,400 บาท 5.หมวกคลุมผม/ Face shield/ถุง มือ ใช้ในการปรุง อาหาร เป็นเงิน 600 บาท 6.สี่ประสานสัมพันธ์ เป็นเงิน 1,400 บาท	โรงเรียนบ้าน คณาสามัคคี

						7.ค่าเครื่องวัด อุณหภูมิอินฟาเรด เป็นเงิน 3,000 บาท	
					รวม	20,000.-บาท	

ประเภทที่ 2 ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนให้กลุ่มหรือองค์กรประชาชนหรือหน่วยงานอื่นในพื้นที่ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ/ป้องกันโรค

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลาดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
2.4 โครงการส่งเสริมสุขภาพด้วยการออกกำลังกาย	1.เพื่อส่งเสริมให้นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษาให้มีสุขภาพที่แข็งแรงและมีภูมิคุ้มกันโรค 2.เพื่อส่งเสริมให้นักใหม่ทักษะด้านการเล่นกีฬา	นักเรียนและบุคลากรในโรงเรียนบ้านนาถือก จำนวน 200 คน	โรงเรียนบ้านนาถือก	1.ประชาสัมพันธ์เชิญชวนให้นักเรียน ครู และบุคลากรศึกษาและประชาชนทั่วไปเข้าร่วมกิจกรรม 2.จัดกิจกรรมการออกกำลังกายที่เหมาะสมตามกลุ่มวัย	วันที่ 23 พฤษภาคม-15 กันยายน 2565	20,000.บาท รายละเอียดดังนี้ 1.อุปกรณ์ออกกำลังกาย เป็นเงิน 20,000บาท	โรงเรียนบ้านนาถือก
					รวม	20,000.-บาท	

ประเภทที่ 2 ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนให้กลุ่มหรือองค์กรประชาชนหรือหน่วยงานอื่นในพื้นที่ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ/ป้องกันโรค

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะ เวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
2.5โครงการส่งเสริมสุขภาพและอนามัยนักเรียน ครู และบุคลากรโรงเรียนบ้านยางชุมภูมิตำรวจ	1.เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้และประโยชน์ของการออกกำลังกายด้วยการเล่นกีฬาหลากหลายประเภท และสามารถนำความรู้ที่ได้ไปใช้ในชีวิตประจำวันได้ 2.เพื่อให้ห้องเรียน อาคารเรียน อาคารประกอบ และห้องน้ำสะอาด ถูกสุขอนามัย และมีบรรยากาศ ห้องเรียนที่เอื้อต่อการเรียนรู้	นักเรียนและบุคลากรในโรงเรียนบ้านยางชุมภูมิตำรวจ จำนวน 100 คน	โรงเรียนบ้านยางชุมภูมิตำรวจ	1.จัดหาอุปกรณ์กีฬา อุปกรณ์ทำความสะอาดบริเวณโรงเรียน 2.ดำเนินการส่งเสริมให้นักเรียนออกกำลังกาย ด้วยการเล่นกีฬา ดูแล รักษาความสะอาดอาคารสถานที่ ดูแลสุขภาพนักเรียนตลอดปีการศึกษา 2565	มกราคม-กันยายน 2564	17,000.บาท รายละเอียดดังนี้ 1.ซื้อลูกฟุตบอลเป็นเงิน 4,000 บาท 2.ซื้อลูกวอลเลย์บอลเป็นเงิน 3,200 บาท 3.ซื้อลูกตะกร้อเป็นเงิน 800 บาท 4.โต๊ะปิงปอง/ไม้ตี/ลูกปิงปองเป็นเงิน 8,000 บาท 5.เน็ตตะกร้อเป็นเงิน 500 บาท	โรงเรียนบ้านยางชุมภูมิตำรวจ
					รวม	17,000.-บาท	

ประเภทที่ 2 ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนให้กลุ่มหรือองค์กรประชาชนหรือหน่วยงานอื่นในพื้นที่ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ/ป้องกันโรค

13

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลาดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
2.6โครงการเฝ้าระวัง ป้องกัน เพื่อลดความเสี่ยงการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และการป้องกันตนเองของผู้ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุขในชุมชน ประจำปี 2565	1 เพื่อให้ความรู้ในการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และการป้องกันตนเองแก่บุคลากรที่ให้บริการด้านสาธารณสุขในสังกัด พนักงานส่วนตำบล พนักงานกู้ชีพกู้ภัยและผู้นำชุมชน อาสาสมัครในพื้นที่ กลุ่มสตรีจิตอาสา และประชาชนที่สนใจ 2 เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนจัดหาอุปกรณ์ในการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19) ในขณะปฏิบัติหน้าที่ของพนักงานปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข หน่วยกู้ชีพ กู้ภัย อบต. ห้วยสำราญ และผู้นำชุมชน 3 เพื่อส่งเสริมให้ความรู้แก่ประชาชนสามารถป้องกันการแพร่ระบาดของโรค COVID-19 ในชุมชน	ประชาชนในตำบล ห้วยสำราญ	ทุกหมู่บ้านในตำบลห้วยสำราญ	1. จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ์ เอกสาร สื่อ ที่ใช้ในการอบรม 2. ประชาสัมพันธ์ ให้ความรู้และเผยแพร่ให้ประชาชนในตำบล ห้วยสำราญได้รับทราบวิธีการป้องกันตัวเองจากโรคระบาด 4. ขยายผลให้ประชาชนในพื้นที่ตำบลได้รู้ทันโรคระบาด . สรุป รายงานผล	มกราคม – กันยายน 2565	20,000บาท รายละเอียดดังนี้ 1.ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดำเนินงาน ประกอบด้วย -หน้ากากอนามัย จำนวน 20 กล่องละ 150 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท -ถุงมือยาง จำนวน 10 กล่องๆ ละ 250 บาทเป็นเงิน 2,500 บาท - เจลล้างมือ จำนวน 24 ขวดๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 2,400 บาท - น้ำยาฆ่าเชื้อโรค 10 ขวดๆ	งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม สำนักปลัด อบต. ห้วยสำราญ

	4 เพื่อสร้างความตระหนักให้แก่ผู้นำชุมชน และประชาชนในการเฝ้าระวังและป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)					ละ 150 บาท เป็นเงิน 1,500 บาท -หมวกท่อนอน 2 กล้องๆละ100 ชิ้น ราคา/กล้อง 500 บาท เป็น เงิน 1,000 บาท -ฟลีสชิลล์ อันละ 50 บาท จำนวน 20 อัน เป็นเงิน 1,000 บาท -ชุดPPE ชุดละ 500 บาท จำนวน 7 ชุด เป็นเงิน 3,500 บาท - เครื่องวัดค่า น้ำตาลในเลือด จำนวน 2 ชุด เป็นเงิน 4,600 บาท 1.4 ค่าป้ายเป็น เงิน 500 บาท	
					รวม	20,000.-บาท	

หมวดที่ 3 ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนแก่ศูนย์พัฒนาและดูแลเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาและฟื้นฟูคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุและคนพิการ

แผนงาน/ โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
3.1โครงการ ส่งเสริมสุขภาพ อนามัยเด็ก นักเรียน (กิจกรรมการเฝ้า ระวังพัฒนาการ และการป้องกัน โรคติดต่อในเด็ก ปฐมวัย)	1 เพื่อป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ ไม่ให้แพร่กระจาย และลดอาการ ป่วยของเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 เพื่อให้ครู ผู้ปกครอง ได้ตระหนัก ถึงความสำคัญของการส่งเสริม สุขภาพเด็กและการป้องกันโรคใน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3 เพื่อปรับปรุงสภาพแวดล้อมใน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ให้ปลอดภัย ปลอดโรค	-ครู ผู้ปกครอง เด็กเล็กและ เด็กก่อนวัย เรียน จำนวน 59	ศูนย์พัฒนา เด็กเล็กวัด เสลานา ก๊อ	1.เสนอโครงการเพื่อขอ อนุมัติ 2 ประชุมคณะทำงาน 3 จัดเตรียม/จัดหาวัสดุ 4.ฝึกอบรม/ให้ความรู้และ สร้างความเข้าใจในการเฝ้า ระวัง ป้องกันโรคติดต่อใน เด็กปฐมวัย 5.สรุปผลการดำเนิน โครงการ	เดือนกุมภาพันธ์ ถึงสิงหาคม 2565	12,270.บาท รายละเอียดดังนี้ 1.ค่าอาหารกลางวัน เป็นเงิน 3,540 บาท 2.ค่าอาหารว่าง เป็น เงิน 2,950 บาท 3.ค่าตอบแทน วิทยากร เป็นเงิน 2,400 บาท 4.ค่าป้ายโครงการ เป็นเงิน 600 บาท 5.ค่าสื่อ/อุปกรณ์การ อบรม 59เล่มๆละ20 บาท เป็นเงิน 1,180 บาท 6.อุปกรณ์สาธิต เป็น เงิน 1,330 บาท (หมึกปากก/ถุงมือ/ เจล)	ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กวัดเสลานา ก๊อ
						12,000.00	

หมวดที่ 3 ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนแก่ศูนย์พัฒนาและดูแลเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาและฟื้นฟูคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุและคนพิการ

แผนงาน/ โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
3.1โครงการ ส่งเสริมสุขภาพ อนามัยเด็ก นักเรียน (กิจกรรมฟันสวย ยิ้มใส ใส่ใจ สุขภาพ)	1 เพื่อให้เด็กเล็ก ผู้ปกครอง และ ครูผู้ดูแลเด็กตระหนักถึงประโยชน์ ของการแปรงฟัน 2 เพื่อให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กได้จัด กิจกรรมการแปรงฟันอย่าง สม่ำเสมอ 3 เพื่อให้เด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก รู้จักและได้แปรงฟันอย่างถูกวิธี	-ครู และเด็ก ก่อนวัยเรียน จำนวน 26	ศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก อบต.ห้วย สำราญ	1.เสนอโครงการเพื่อขอ อนุมัติ 2 ประชุมคณะทำงาน 3 จัดเตรียม/จัดหาวัสดุ 4.ฝึกอบรม/ให้ความรู้และ สร้างความเข้าใจในการ แปรงฟันในเด็กปฐมวัย 5.สรุปผลการดำเนิน โครงการ	เดือนกุมภาพันธ์ ถึงสิงหาคม 2565	10,000.บาท รายละเอียดดังนี้ 1.ค่าอาหารกลางวัน เป็นเงิน 1,560 บาท 2.ค่าอาหารว่าง เป็น เงิน 1,300 บาท 3.ค่าตอบแทน วิทยากร เป็นเงิน 2,400 บาท 4.ค่าป้ายโครงการ เป็นเงิน 600 บาท 5.ค่าสื่อ/อุปกรณ์การ อบรม 59เล่มๆละ20 บาท เป็นเงิน 1,180 บาท 6.อุปกรณ์สาธิต เป็น เงิน 3,510 บาท 7.ค่าเจลแอลกอฮอล์ เป็นเงิน 110 บาท	ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก อบต.ห้วย สำราญ(แตรง)
						10,000.00	

ประเภทที่ 4 ค่าใช้จ่ายเพื่อการบริหารจัดการหรือพัฒนากองทุน

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
4.1 จัดประชุม คณะกรรมการ กองทุนหลักประกัน สุขภาพองค์การ บริหารส่วนตำบล ห้วยสำราญ (ค่าตอบแทนในการ ประชุม)	เพื่อเป็นค่าตอบแทนในการประชุมให้กับ กรรมการหรือที่ปรึกษา,อนุกรรมการ/ คณะทำงาน	-ที่ปรึกษา 3 คน -คณะกรรมการ 16 คน -อนุกรรมการ 5 คน คณะทำงาน 2 คน รวม 26 คน	กองทุนฯ	ค่าตอบแทน -ที่ปรึกษา -คณะกรรมการ -อนุกรรมการ/ คณะทำงาน	ต.ค.64- ก.ย.65	46,111.40 บาท 1.ที่ปรึกษา 3 คน ๆ ละ 300 บาท x 1 ครั้ง เป็นเงิน 900.-บาท 2. กรรมการ จำนวน 16 คนๆ 400 บาท x 3 ครั้ง เป็นเงิน 19,200.- บาท 3. อนุกรรมการ (LTC) จำนวน 5 คน x 300 บาท x 2 ครั้ง เป็นเงิน 3,000.- บาท. 3.คณะทำงาน จำนวน 2 คน x 200 บาท x 3 ครั้ง เป็นเงิน 1,200 บาท รวมเป็นเงิน 24,300 บาท	กองทุน หลักประกัน สุขภาพ อบต . ห้วยสำราญ
					รวม	24,300.00 บาท	

ประเภทที่ 4 ค่าใช้จ่ายเพื่อการบริหารจัดการหรือพัฒนากองทุน

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
4.2 ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการ	เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม	-คณะกรรมการ 16 คน	กองทุนฯ	ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการ	ต.ค.63- ก.ย.64	1.เพื่อเป็นค่าลงทะเบียน ค่า พาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ย เลี้ยงในการเดินทางไป ราชการ เป็นเงิน 7,000 บาท	กองทุน หลักประกัน สุขภาพ อบต . ห้วยสำราญ
					รวม	7,000 .00บาท	

ประเภทที่ 4 ค่าใช้จ่ายเพื่อการบริหารจัดการหรือพัฒนากองทุน

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
4.3 ค่าใช้จ่ายในการ จัดประชุม คณะกรรมการ กองทุนฯ	เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารว่างและ เครื่องดื่มที่ไม่มีเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในการ ประชุมคณะกรรมการ	-คณะกรรมการ กองทุนหลักประกัน สุขภาพ คณะอนุกรรมการ คณะทำงาน	กองทุนฯ	เพื่อใช้ในการ กองทุน	ต.ค.63- ก.ย.64	เป็นเงิน 4,811.40 บาท	กองทุน หลักประกัน สุขภาพ อบค . ห้วยสำราญ
					รวม	4,811.40 บาท	

ประเภทที่ 4 ค่าใช้จ่ายเพื่อการบริหารจัดการหรือพัฒนากองทุน

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
4.4 ค่าใช้จ่ายในการ ซื้อวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องมือเครื่องใช้ สำหรับกองทุนฯ	เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ครุภัณฑ์ ที่จำเป็นสำหรับใช้งานในกองทุนฯ -วัสดุสำนักงาน ได้แก่ โต๊ะ เก้าอี้ กระดาษ ปากกา ดินสอ ฯลฯ -วัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องสำรองไฟ ฯลฯ	คณะทำงานกองทุน หลักประกันสุขภาพ	กองทุนฯ	เพื่อใช้ในการกิจการ กองทุน	ต.ค.63- ก.ย.64	เป็นเงิน 10,000 บาท	กองทุน หลักประกัน สุขภาพ อบต . ห้วยสำราญ
					รวม	10,000.00บาท	

ประเภทที่ 5 ค่าใช้จ่ายเพื่อกิจกรรมกรณีเกิดโรคระบาดหรือภัยพิบัติในพื้นที่

แผนงาน/โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	พื้นที่ดำเนินการ	กิจกรรม	ระยะเวลาดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
5.5กิจกรรมกรณีเกิดโรคระบาดหรือภัยพิบัติในพื้นที่	เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมกิจกรรมในการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษทางอากาศได้ตามความเหมาะสมและทันต่อเหตุการณ์ได้	ประชาชนในเขต อบต.ห้วยสำราญ	เขตตำบล ห้วยสำราญ	- เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมกิจกรรมในการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษทางอากาศในกรณีเกิดโรคระบาดหรือภัยพิบัติในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ	ปีงบประมาณ 2564	50,000.-	กองทุน หลักประกัน สุขภาพ อบต. ห้วยสำราญ
					รวม	50,000.-บาท	

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้ แผนงานโครงการ/ กิจกรรม สามารถแก้ไขปรับปรุงได้ตามความเหมาะสม เบิกจ่ายได้ไม่เกินร้อยละ 15 ของเงินรายรับในปีงบประมาณนั้น

สรุป

ประเภทกิจกรรมที่ 1	ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนหน่วยบริการหรือสถานบริการหรือหน่วยงานสาธารณสุขในพื้นที่		
	รวม ...4....โครงการ รวมงบประมาณ	85,500.00	บาท
ประเภทกิจกรรมที่ 2	ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนให้กลุ่มหรือองค์กรประชาชนหรือหน่วยงานอื่นในพื้นที่		
	รวม ...6..โครงการ รวมงบประมาณ	100,200.00	บาท
ประเภทกิจกรรมที่ 3	ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนแก่ศูนย์พัฒนาและดูแลเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาและฟื้นฟูคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุและคนพิการ		
	รวม ...2.....โครงการ รวมงบประมาณ	22,000.00	บาท
ประเภทกิจกรรมที่ 4	ค่าใช้จ่ายเพื่อการบริหารจัดการหรือพัฒนากองทุน		
	รวม.....4..... กิจกรรม รวมงบประมาณ	46,111.40	บาท
ประเภทกิจกรรมที่ 5	ค่าใช้จ่ายเพื่อกิจกรรมกรณีเกิดโรคระบาดหรือภัยพิบัติในพื้นที่		
	รวม.....1....กิจกรรม รวมงบประมาณ	50,000.00	บาท
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	303,811.40....บาท	
	(สามแสนสามพันแปดร้อยสิบเอ็ดบาทสี่สตางค์)		